
220 ISSN 1677-7069 3 Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  8-003/2014 
 

P. A. N° 026/2014. 
OBJETO: O Município de Retirolândia na Bahia abre processo li- 

citatório para contratação de empresa especializada no fornecimento de ma- 
teriais didáticos para os alunos da Rede municipal de Educação, para o Ser- 
viço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos deste município, e ma- 
teriais de expediente para manutenção dos serviços de diversas secretarias 
desta administração. Será realizado no dia 27/01/2014 às 09:00h. O Edital 
poderá será adquirido na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores 
informações fone (75) 3202-1176 e/ou pelo e-mail pmr.cpl@hotmail.com. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8-005/2014 

 
P. A. N° 028/2014. 

O  Município  de  Retirolândia  na  Bahia  informa  que  será 
realizado no dia 27 de janeiro de 2014, às 16:00h o Processo Li- 
citatório para compra de vassouras de piaçava nº 28 para diversas 
secretarias deste município. O Edital poderá será adquirido na sala da 
Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações fone (75) 
3202-1176 e/ou pelo e-mail - pmr.cpl@hotmail.com. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8-006/2014 

 
P. A. N° 029/2014. 

O  Município  de  Retirolândia  na  Bahia  informa  que  será 
realizado no dia 28 de janeiro de 2014, às 09:00h o Processo Li- 
citatório para contratação de empresa para fornecimento de Gás Li- 
quefeito de  Petróleo  -  GLP,  com  entrega  imediata  nos estabeleci- 
mentos na zona rural e sede, para manutenção dos serviços de di- 
versas Secretárias desta Administração, conforme especificações do 
anexo I do Edital. O Edital poderá será adquirido na sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Maiores informações fone (75) 3202-1176 
e/ou pelo e-mail - pmr.cpl@hotmail.com. 

 
Retirolândia-Ba, 13 de janeiro de 2014. 

ANDRE ARAUJO MATINS DOS SANTOS 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS NºS 1 A 3/2014 

 
O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP No- 001/2014, 

em 24/01/2014 às 10:00 H para (O fornecimento de combustíveis 
gasolina, álcool e diesel e lubrificantes, destinados ao abastecimento 
da Frota Municipal e Locados desta Prefeitura Municipal); PP No- 

002/2014, em 24/01/2014 às 13:00 H para (A aquisição de diversos 
materiais de limpeza, higiênicos e utensílios, destinados a manutenção 
e reposição de diversas Secretarias), PP No- 003/2014, em 27/01/2014 
às 14:00 H para (Aquisição de diversas gêneros alimentícios, des- 

 
o nº. 13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Li- 
citação - CLP, designada através da Portaria nº. 011/2014 de 13 de 
janeiro de 2014, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
realização da licitação, na modalidade Tomada de Preço nº 008/2013, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para exe- 
cução de serviços de engenharia para execução de obras de cons- 
trução de Unidade de Saúde Básica, no conjunto residencial Zilda 
Arns neste município, no dia 28/01/2014 às 10:00horas, horário de 
Brasília-DF, na sala de Licitação, situada na Avenida Roberto Santos, 
nº 207 - Centro - Santo Antonio de Jesus - BA. Poderão ser so- 
licitadas informações sobre esta licitação e o custo do Edital e seus 
anexos, de 2ªs às 6ªs feiras das 09h00min às 15h00min, horário de 
Brasília-DF, na Sala de Licitação. Informações adicionais: Telfax 
(75)3632-1320; pelo site: www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, ou 
pelo e-mail: licitasajpm@hotmail.com. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis aos interessados ao custo de R$ 30,00 (trinta reais), na 
sede da Secretaria de Administração, Setor de Licitações, endereço e 
horário acima citados. 

 
Santo Antonio de Jesus-BA, 13 de janeiro de 2014. 

ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 - SRP 
 

Pregão presencial SRP nº 001/2014, dia 24/01/2014, as 
14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição de pneus, câmaras e protetores. 
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 
horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL 2/2014 - SRP 

 
Pregão presencial para Registro de Preços nº 002/2014, dia 

24/01/2014, as 16:00h na sede da Prefeitura Municipal de São Ga- 
briel. Objeto: Registro de Preços para compra parcelada de materiais 
de expediente para atender as diversas Secretarias do município. Va- 
lor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 ho- 
ras. 

 
São Gabriel-BA, 10 de janeiro de 2014 

IVANILSON CARVALHO ROCHA 
Pregoeiro 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE Tanque Novo, Bahia, com 
fulcro na Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob 
a modalidade Pregão Presencial nº 003/2014. OBJETO: contratação 
de empresa para locação de transportes de diversos e máquinas pe- 
sadas, para atender ás necessidades das diversas secretarias, sob o 
regime de menor preço global. Abertura: 27/01/14, às 08:00 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - Tanque Novo - 
Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pa- 
gamento de R$ 22,00 (vinte e dois reais). 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 

 
O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 

Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 004/2014. OBJETO: contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de construção para atender ás 
necessidades das secretarias municipais, sob o regime de menor preço 
global por lote. Abertura: 29/01/14, às 09:00 horas. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Ave- 
nida do Contorno, s/n Centro - Tanque Novo - Ba - CEP: 46580-000, 
das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 22,00 (vinte 
e dois reais). 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 

 
O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 

Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 005/2014. OBJETO: contratação de 
empresa para abastecimento de água na zona rural do município, sob 
o regime de menor preço global. Abertura: 29/01/14, às 14:00 horas. 
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - Tanque Novo - 
Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pa- 
gamento de R$ 22,00 (vinte e dois reais). 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 

 
O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 

Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 006/2014. OBJETO: contratação de 
empresa para transporte de alunos do Município de Tanque Novo, sob 
o regime de menor preço global. Abertura: 27/01/14, às 10:00 horas. 
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - Tanque Novo - 
Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pa- 
gamento de R$ 22,00 (vinte e dois reais). 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

tinados  a  manutenção  e  reposição  de  diversas  Secretariais),  desta PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA Lei O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº 
Prefeitura Municipal de RIO DE CONTAS - ESTADO DA BAHIA , 
em 13 de JANEIRO de 2.014. Através de Pregoeiro nomeado pela 
Portaria N.º 008 / 2014, datada de 02 de janeiro de 2.014. 

 
JOÃO ANTÔNIO AZEVEDO FARIAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 
A CPL da PM de Ruy Barbosa torna público que realizará 

no dia 24 de janeiro de 2014, às 08:00h. Licitação, objetivando a 
?contratação de empresa para transporte de alunos do ensino basico 
da Secretaria Municipal de Educação do município de Ruy Barbosa - 
Ba, durante o ano letivo de 2014". Edital completo na sede desta 
prefeitura. Fone: (75)3252-1511. A divulgação dos demais atos no 
diário www.ruybarbosa.ba.io.org.br 

 
EUDES ALBERES MARINHO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 
 

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á 
a licitação: PA 1863/2013 Modalidade Pregão Presencial N° 
009/2014. Tipo Menor Preço Global Por Lotes - OBJETO: Aquisição 
de Alimentos para os Pacientes e Funcionários de Plantão do Hospital 
Municipal, Caps II e Caps AD. Data da Abertura 24/01/2014, ÀS 
09hs. Edital e  informações e retirada  do edital  na Prefeitura Mu- 
nicipal de Serrinha, na Rua Campos Filho,140- centro - CEP 48700- 
000,das 08hs as 12hs-Valor do Edital R$ 50,00. 

 
Serrinha-BA, 13 de janeiro de 2014 

VALMIR ALVES DE SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

003/2014, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para 
reforma das vias vicinais do Município, sob o regime de menor preço 
global. Abertura: 30/01/14, às 09:00 horas. O Edital completo poderá 
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do 
Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 
08:00 ÀS 12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 22,00 (vinte e 
dois reais). 

 
JOSÉ MECIAS CARNEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 

interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 005/2014, no dia 24 de janeiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto: 
contratação de prestação de serviços de locação ônibus/veículos com 
motorista para realizar serviços de transporte escolar dos discentes da 

Pregoeiro TOMADA DE PREÇOS N 1/2014 zona rural da rede publica municipal de ensino e rede estadual de 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 

 
RETIFICAÇÃO 

 
No aviso do Pregão Presencial nº 006/2014 publicado em 

13/01/2014: Onde se lê: "A abertura ocorrerá as 09:00 horas do dia 

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº 
001/2014, cujo objeto é a contratação de empresa para cobertura de 
quadra poliesportiva a ser implantada na Escola Municipal Centro 
Educacional Professora Alzira Alves Carneiro, através do Fundo Na- 
cional de Desenvolvimento da Educação - FNDE - Termo de Com- 
promisso  PAC207310/2013,  sob  o  regime  de  menor  preço  global. 

ensino (ensino médio), durante o exercicio de 2014, na sala de reu- 
niões da CPL, av. Dr. Otavio de Araújo, 44 - Centro - Teodoro 
Sampaio-Ba.  CEP.  44.280.000,  tele  fax  (075)  3237-2137,  R  -  24. 
Edital/Esclarecimentos: No endereço acima citado, das 08h00min ás 
14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 15 janeiro de 
2014. Mediante pagamento prévio do DAM no valor de 200,00 (Du- 
zentos Reais), no Setor de Tributos. 

 o- 

22.01.2014". Leia -se: "A abertura ocorrerá as 09:00 horas do dia 
23.01.2014". Os interessados poderão obter o Edital na CEL - Co- 

Abertura: 28/01/14, às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser 
adquirido  na  Sede  da  Prefeitura  Municipal,  situada  à  Avenida  do 

PREGÃO PRESENCIAL N 6/2014 

missão Especial de Licitação, Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Cen- 
tro, nesta cidade, das 09h às 12h. Tel. (75) 3236-2605. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 
08:00 ÀS 12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 22,00 (vinte e 
dois reais). 

 o- 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 006/2014, no dia 24 de janeiro de 2014 ás 15h00 min. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de combus- 
tíveis ( gasolina, óleo diesel), para atender as necessidade das Se- 

DE JESUS PREGÃO PRESENCIAL N 2/2014 cretarias Municipais, durante o exercício de 2014, na sala de reuniões 
 

 
 
 
 

CUSTO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2013 
 
Processo Administrativo: No-  7529/2013 
JUSTIFICATIVA:   ADEQUAÇÃO   DE   PLANILHA   DE 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 

O Prefeito de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na Lei 
8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial nº 002/2014. OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção da merenda 
escolar, sob o regime de menor preço por ítem. Abertura: 24/01/2014, 
às 9:00 horas. O edital completo poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - 

da CPL, av. Dr. Otavio de Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio-Ba. 
CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R - 24. EDITAL/ES- 
CLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 
14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 15 janeiro de 
2014. Mediante pagamento prévio do DAM no valor de 100,00 (Cem 
Reais), no Setor de Tributos. 

 
Teodoro Sampaio, 9 de janeiro de 2014. 

JESUS, com sede à Avenida Ursicino Pinto de Queiroz, nº.167, Cen- 
tro - Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob 

Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 22,00 (vinte e dois reais). 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Pregoeiro 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014011400220 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-14T10:58:07-0300




